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01 ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

02 
ОБЪЁМ ПРОИЗВОДСТВА ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ 

ЖИВОТНОВОДСТВА  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

03 
ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ОБЪЁМ ПРОИЗВОДСТВА 

ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 

ВО ВСЕХ КАТЕГОРИЯХ ХОЗЯЙСТВ 

04 ОБЪЁМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОДУКЦИИ  

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
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ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА 
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

На конец месяца 2022 года, в % к соответствующей дате 2021 года 

Свиньи Овцы и козы Крупный рогатый скот 
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ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ 

272,5 тыс. голов 

211,9 тыс. голов 

4,1 тыс. голов 

6,1 млн голов 

На конец сентября 2022 года: 

Крупный рогатый скот 

Свиньи 

Птица 

Овцы и козы 
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В 2022 году на долю хозяйств 
населения и фермеров приходилось: 
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 
(В ЖИВОМ ВЕСЕ) 

МОЛОКО ЯЙЦО, МЛН ШТУК 

2021 2022 

ОБЪЁМ ПРОИЗВОДСТВА ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ 

ЖИВОТНОВОДСТВА  
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Объём производства 

за январь-сентябрь, тыс. тонн 

6,4% 

14,5% 

13,8% 

Производство скота и птицы на убой  

(в живом весе) 

Молоко 

Яйцо 
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114.9 

702.8 

828.1 

112.1 

734.2 

811.3 
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 
(В ЖИВОМ ВЕСЕ) 

МОЛОКО ЯЙЦО, МЛН ШТУК 

2021 2022 

сентябрь 2022  
к сентябрю 2021, %: 

99,6  

95,0 

97,2 

99,5 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ОБЪЁМ ПРОИЗВОДСТВА ОСНОВНЫХ 

ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА  
ВО ВСЕХ КАТЕГОРИЯХ ХОЗЯЙСТВ 

Поголовье скота 
на конец сентября 2022 года: 

Крупный рогатый скот 

344,4 тыс. голов 

Свиньи 

243,8 тыс. голов 

52,8 тыс. голов 
Овцы и козы 

7,4 млн голов 
Птица 

Объём производства 

за январь-сентябрь, тыс. тонн 
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71.6 

9.1 3.2 

105.3 
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85.5 

10.2 2.6 

107.1 

578.3 

670.8 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

500 

550 

600 

650 

700 

750 

800 

ЗЕРНОВЫЕ И 
ЗЕРНОБОБОВЫЕ 
КУЛЬТУРЫ, всего 

КАРТОФЕЛЬ ОВОЩИ СКОТ И ПТИЦА, всего, В 
ЖИВОМ ВЕСЕ 

МОЛОКО ЯЙЦО, МЛН ШТУК 

2021 2022 

 *реализовано в процентах от общего объёма производства, с учётом остатков прошлых лет 

ОБЪЁМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Объём отгруженной продукции 

за январь-сентябрь, тыс. тонн 
Товарность сельскохозяйственного 
производства*, в % 

Зерно злаковых и бобовых культур  

12,1 

Картофель 

64,7 

Овощи 

130,5 

Скот и птица (в живом весе) 

102,1 

Молоко 

92,2 

Яйцо 

96,0 


